DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3248 – PÁGINAS: 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO CONTRATO Nº 314/2023
EXTRATO CONTRATO Nº 315/2023
RETIFICAÇÃO EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/203
RETIFICAÇÃO EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
RETIFICAÇÃO EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023
RETIFICAÇÃO EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 314/2023; Processo Administrativo Nº 5436/2023 - Secretaria
Municipal de Administração; CONCORRÊNCIA Nº 001/2023; Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução dos serviços de adequação de estradas vicinais no município de
Chapadinha. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADA: J. B. CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 07.544.405/0001-30.
VALOR TOTAL: R$ 14.125.884,70 (quatorze milhões, cento e vinte e cinco mil,
oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA; 26.782.0009.1003.0000 -
RECONSTRUÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS E PONTES; 33.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Vigência Contrato: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura do Contrato: 07 de Dezembro de 2023. Chapadinha (MA),
07 de Dezembro de 2023. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA/Secretária Adjunta de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

Contrato Nº 315/2023; Processo Administrativo Nº 5438/2023 - Secretaria
Municipal de Administração; CONCORRÊNCIA Nº 003/2023; Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução dos serviços de adequação de estradas vicinais no município de
Chapadinha. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADA: ERICEIRA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:
26.943.330/0001-04. VALOR TOTAL R$ 4.678.609,38 (quatro milhões,
seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e nove reais e trinta e oito
centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023: 02.09.01 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E MOBILIDADE URBANA;
26.782.0009.1003.0000 - RECONSTRUÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS E
PONTES; 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Vigência
Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 07 de Dezembro de
2023. Chapadinha (MA), 07 de Dezembro de 2023. VÂNIA DUARTE MOTA
SOUZA/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RETIFICAÇÃO EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/203

Na publicação do Diário Oficial do Municipio de Chapadinha, do dia 06 de
Dezembro de 2023, Edição nº 3247, Categoria: Terceiros, Página 01. Referente
ao AVISO DA ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2023. Onde se lê: R$
14.341.000,00 (quatorze milhões, trezentos e quarenta e um mil reais); Leia-se:

R$ 14.125.884,70 (quatorze milhões, cento e vinte e cinco mil, oitocentos e
oitenta e quatro reais e setenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RETIFICAÇÃO EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Na publicação do Diário Oficial do Municipio de Chapadinha, do dia 06 de
Dezembro de 2023, Edição nº 3247, Categoria: Terceiros, Página 01. Referente
ao AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2023. Onde se lê:
R$ 14.341.000,00 (quatorze milhões, trezentos e quarenta e um mil reais); Leia-
se: R$ 14.125.884,70 (quatorze milhões, cento e vinte e cinco mil, oitocentos
e oitenta e quatro reais e setenta centavos). Onde se lê: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para execução dos serviços
de adequação de estradas vicinais; Leia-se: Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução dos serviços de
adequação de estradas vicinais no município de Chapadinha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RETIFICAÇÃO EXTRATO ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

Na publicação do Diário Oficial do Municipio de Chapadinha, do dia 06 de
Dezembro de 2023, Edição nº 3247, Referente ao AVISO DA ADJUDICAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023. Onde se lê: R$ 4.681.682,21 (quatro milhões,
seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos); Leia-se: R$
4.678.609,38 (quatro milhões, seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e nove
reais e trinta e oito centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RETIFICAÇÃO EXTRATO HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

Na publicação do Diário Oficial do Municipio de Chapadinha, do dia 06 de
Dezembro de 2023, Edição nº 3247, Categoria: Terceiros, Página 01. Referente
ao AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 003/2023. Onde se lê:
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
execução dos serviços de adequação de estradas vicinais; Leia-se: Contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia para execução dos
serviços de adequação de estradas vicinais no município de Chapadinha.

		2023-12-07T19:50:48-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2023-12-07T19:53:16-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL